1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.12.2013
г. Нижневартовск
	№ 2890

Об установлении нормативов финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг в сфере образования и молодежной политики

В соответствии с постановлением администрации района от 14.01.2011  № 53 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания:
1. Утвердить:

норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования в сфере дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях» согласно приложению 1;
норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования в сфере дошкольного, общего, дополнительного образования в образовательных учреждениях» согласно приложению 2;

норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования в сфере дополнительного образования в образовательных учреждениях» согласно приложению 3;

норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования по организационно-методическому и психолого-медико-педагогическому сопровождению деятельности муниципальных образовательных учреждений» согласно приложению 4;

норматив финансовых затрат на оказание муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами» согласно приложению 5.

2. Нормативы финансовых затрат, утвержденные постановлением применяются при составлении бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Управлению образования и молодежной политики администрации района (М.В. Любомирская) в пределах утвержденных в бюджете района субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг утвердить нормативы финансовых затрат на единицу муниципальной услуги на 2014 год и плановый период 2015–2016 годов.

4. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Исполняющий обязанности

глава администрации района                                                       Т.А. Колокольцева

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 31.12.2013 № 2890
Нормативы финансовых затрат

на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования в сфере дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях»

	Наименование учреждения
	Норматив финансовых

затрат (руб.)/на 1

учащегося, воспитанника

	Излучинское муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Сказка»
	144 090

	Новоаганское муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Лесная сказка»
	205 228

	Новоаганское муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад присмотра и оздоровления «Солнышко»
	196 257

	Новоаганское муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Снежинка»
	186 828

	Варьеганское муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Олененок»
	274 232

	Ваховское муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад «Лесная сказка»
	222 305

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 31.12.2013 № 2890
Нормативы финансовых затрат

на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования в сфере дошкольного, общего, дополнительного образования в образовательных учреждениях»
	Наименование учреждения
	Норматив финансовых

затрат (руб.)/на 1 учащегося,
воспитанника

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная начальная школа № 2»
	14 996

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1»
	14 766

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2»
	16 999

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1»
	12 548

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 2»
	10 111

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Аганская общеобразовательная  средняя школа»
	39 031

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большетарховская общеобразовательная средняя школа»
	40 104

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Варьёганская общеобразовательная средняя школа»
	47 502

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ватинская общеобразовательная средняя школа»
	50 163

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ваховская общеобразовательная средняя школа»
	36 095

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Зайцевореченская общеобразовательная средняя школа»
	34 413

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Корликовская общеобразовательная средняя школа»
	37 353

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ларьякская общеобразовательная средняя школа»
	29 360

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Охтеурская общеобразовательная средняя школа»
	46 635

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Покурская общеобразовательная средняя школа»
	29 058

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Чехломеевская общеобразовательная основная школа»
	50 968

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сосновоборская общеобразовательная начальная школа-детский сад»
	49 601

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Новоаганская общеобразовательная вечерняя (сменная) школа»
	26 331

	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) образовательное учреждение «Излучинский центр образования»
	28 746

Приложение 3 к постановлению

администрации района

от 31.12.2013 № 2890
Нормативы финансовых затрат

на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования в сфере дополнительного образования в

образовательных учреждениях»

	Наименование учреждения
	Норматив финансовых затрат (руб.)/на 1 учащегося,
воспитанника

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение центр дополнительного образования детей «Радуга» пгт. Новоаганск
	15 591

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение районный центр дополнительного образования детей «Спектр» пгт. Излучинск
	19 364

Приложение 4 к постановлению

администрации района

от 31.12.2013 № 2890
Нормативы финансовых затрат

на оказание муниципальной услуги «Обеспечение реализации полномочий управления образования по организационно-методическому и
психолого-медико-педагогическому сопровождению деятельности
муниципальных образовательных учреждений»
	Наименование учреждения
	Норматив финансовых
затрат(руб.)/на 1
обучающегося (чел.)

	Муниципальное автономное учреждение «Центр развития образования»
	37 587

Приложение 5 к постановлению

администрации района

от 31.12.2013 № 2890
Нормативы финансовых
затрат на оказание муниципальной услуги «Организация и осуществление

мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами»

	Наименование учреждений
	Норматив финансовых
затрат (руб.)/на 1
обучающегося (чел.)

	Муниципальное автономное учреждение районный комплексный молодежный центр «Луч»
	1 467

	Муниципальное автономное учреждение комплексный молодежный центр «Перекресток»
	2 789